
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
Департамент ж и т л о в о - к о м у н а л ь н о ^ 

і паливно-енергетичного комплексу 
вул. Хре Щ а Т ик,б , м. Київ, 0,001 тел.278-23-71, факс 278-14-67, Код ЄДРПОУ 34695981 

yS03 ЛС&£ Рахункова палата України 

Першому заступнику голови 
Київської облдержадміністрації 

Про надання інформації Парцхаладзе Л.Р. 

Департаментом житлово-комунального господарства і паливно-
енергетичного комплексу розглянуто звіт про результати аудиту ефективності 
використання коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
погашення заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, послуги з 
централізованого водопостачання та водовідведення, що вироблялися, 
транспортувалися та постачалися населенню та повідомляємо наступне. 

Під час проведення аудиту, секретарем територіальної комісії з 
погашення заборгованості підприємств паливно-енергетичного комплексу та 
іншими фахівцями департаменту надавались пояснення щодо проведення 
взаєморозрахунків відповідно до вимог Урядових постанов. 

У рішенні Рахункової палати від 23.02.2016 №3-3 відображено, що 
комунальному підприємству «Боярське головне виробниче управління 
житлово-комунального господарства» проведено фінансування різниці в 
тарифах авансом в результаті чого, як вважає аудит, підприємством зайво 
отримано з державного бюджету субвенції з різниці в тарифах на теплову 
енергію в сумі 102,5 тис.гривень. Станом на 01.10.2014 року підприємству була 
узгоджена протоколом засідання обласної комісії від 29.10.2014 № 8 сума 
заборгованості з різниці в тарифах на теплову енергію, яка в послідуючому 
була профінансована в повному обсязі, відповідно по умов Порядку надання 
субвенції передбаченої постановою Кабінету Міністрів України від 29.01.2014 
№ 30. Окрім цього, у 4-му кварталі 2014 році, у зв'язку з приведенням 
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг тарифу на послуги з теплопостачання для 
населення до економічно обґрунтованого рівня, підприємство отримало 
прибуток, в результаті чого розрахунки обсягу заборгованості з різниці в 
тарифах до обласної комісії не надавались. Разом з тим останнім абзацом п.6 до 
Порядку надання субвенції затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 04.06.2015 №375 передбачено «Обсяг узгодженої надавачам послуг 
та їх правонаступникам територіальними комісіями в минулих періодах 
заборгованості з різниці в тарифах на теплову | ^ ^ ^ в М и ^ Ш А ^ Г А ; 

№463/05 від 20.04.2016



централізованого опалення та постачання гарячої води, послуги з 
централізованого водопостачання і водовідведення, що вироблялися, 
транспортувалися та постачалися населенню, коригуванню та повторному 
узгодженню не підлягає і погашається відповідно до цих Порядку та умов». 

Крім того аудитом відмічено, що з боку територіальної комісії допущено 
ряд порушень вимог Порядку надання субвенції передбачених постановами 
Кабінету Міністрів України від 29.01.2014 № 30 та від 04.06.2015 № 375, що 
спричинило неправомірне відшкодування з державного бюджету завищених 
обсягів заборгованості з різниці в тарифах по комунальних підприємствах 
області (КП «Калинівське ДПС», КП «Борщагівка» та КП «Новосілки») так, як 
при здійсненні розрахунку обсягу витрат на виробництво послуг з 
теплопостачання, водопостачання та водовідведення для населення вказаними 
підприємствами не дотримано пропорційності у розрахунках щодо наданих 
населенню послуг у загальному їх обсязі. 

У зв'язку з вищевикладеним інформуємо, що правильність оформлення 
та достовірність внесених даних до розрахунку несуть безпосередньо керівники 
підприємств, які підтверджують це своїм підписом на відповідних документах 
тому в процесі аудиту, керівництвом вищезазначених підприємств надавалися 
обгрунтовні пояснення, які задовольняли фахівців аудиту. 

Робота обласної комісії, відповідно до покладеного на неї завдань, була 
направлена на отримання документів, перелік яких визначається Урядовими 
постановами від підприємств, що виробляли, транспортували та постачали 
теплову енергію, послуги з централізованого опалення та постачання гарячої 
води, послуги з централізованого водопостачання і водовідведення населенню 
та/або іншим підприємствам централізованого питного водопостачання та 
водовідведення, які надають населенню послуги з централізованого 
водопостачання та водовідведення та інших учасників розрахунків з 
погашенням заборгованості, та приймала рішення про узгодження наданих 
обсягів заборгованості з різниці в тарифах. 

З метою усунення зауважень, відмічених у висновках аудиту, 
департамент листом від 04.04.2016 № 01-15/893 зобов'язав керівників 
вищезазначених підприємств провести достовірний аналіз щодо включення 
обсягу витрат до розрахунків з різниці в тарифах з тепло-, водопостачання та 
водовідведення для населення за 2014 - 2015 рік. 

Разом з цим, повідомляємо що на сьогоднішній день на вказаних 
підприємствах рахується заборгованість з різниці в тарифах для населення на 
послуги з тепло-, водопостачання та водовідведення а саме: 

КП «Калинівське ДПС» - 2 671,5 тис.грн.; 
КП «Новосілки» - 4 981,5 тис.грн.; 
КП «Борщагівка» - 290,0 тис.грн. 
Питання щодо повернення до державного бюджету коштів субвенції 

вказаними підприємствами, буде розглянуто на черговому засіданні обласної 
комісії з узгодження обсягів заборгованості з різниці в тарифах шляхом 
зменшення фактичних обсягів на звітну дату. ?̂ 

Голова ліквідаційної комісії 

Резніченко 278 23 51 
Клименко 278 05 03 




